Página 1 de 1

RELATÓRIO DA COMISSÃO DE SERVIÇOS, OBRAS MUNICIPAIS E

MOBILIDADE URBANA

Relator: Vereador Pedro Marconi de Sousa Rodrigues

ANÁLISE:

Trata-se de denúncia apresentada por cidadão identificado como

“Rômulo Campos” enviada à Ouvidoria da Câmara Municipal em 05/02/2019, às 06h18,

que posteriormente, foi encaminhada à Comissão de Serviços, Obras Municipais e

Mobilidade Urbana, pelo Presidente da Câmara Municipal através do Ofício nº. 113/2019.

O denunciante relata situações precárias no morro que dá acesso à Igreja

da comunidade no sentido Ressaquinha/Retiro do Baú.

FUNDAMENTAÇÃO:

Aos vinte e três dias do mês de maio de dois e dezenove, às 14h, os

membros da comissão, se dirigiram ao local e averiguaram a dificuldade que um veículo

tem para subir o morro, devido a varias pontas de pedras que dificultam o desenvolvimento

do veículo (acelerar), tornando a subida perigosa.

CONCLUSÃO:

Diante do acima exposto, conclui esta comissão pela necessidade de

calçamento do morro desde o início até o fim, facilitando o tráfego de veículos e pedestres

naquele local trazendo mais seguranças aos usuários.

Solicitamos o envio de cópia deste relatório ao denunciante e ao Poder

Executivo Municipal.

É O RELATÓRIO.

PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES

- Presidente da CSOMMU -

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

- Secretário da CSOMMU -

MILTON EUZÉBIO DE OLIVEIRA

- Membro da CSOMMU -